АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017

  № 22
Чаинка

Об утверждении отчётов о ходе реализации
муниципальных целевых программ  за 2016 год
В соответствии с постановлениями администрации Чаинского сельсовета от 12.03.2013 № 26 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области», от 21.04.2016 № 40 «О внесении изменений в  постановление  администрации Чаинского сельсовета от 12.03.2013 № 26 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  отчёты о ходе  реализации муниципальных целевых программ  (далее МЦП) за 2016год:

1.1. МПЦ «Пожарная безопасность на территории Чаинского сельсовета на 2014 – 2016 годы» (приложение № 1);

1.2. МПЦ «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории Чаинского сельсовета на 2015-2018 годы» (приложение № 2);

1.3. МПЦ «Программа по противодействию коррупции и план реализации мероприятий по реализации программы противодействия коррупции в Чаинском сельсовете на 2015-2016 годы» (приложение № 3).

1.4. МПЦ «Комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы» (приложение № 4);

1.5. МПЦ «по военно-патриотическому воспитанию и формированию гражданственности  у молодежи Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные  ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чаинского  сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

                        А.Г.Васильев
Приложение № 1

к постановлению

от 28.03.2017 № 22

Отчет о ходе реализации целевой программы и заключения об эффективности реализации  целевой программы «Пожарная безопасность на территории Чаинского сельсовета на 2014 – 2016 годы»  за 2016 год
1. Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Чаинского сельсовета на 2014 – 2016 годы», утверждена постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 31.01.2014 № 11.

С целью развития и углубления системы безопасности и предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами на территории Чаинского сельсовета, обеспечения необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при чрезвычайных ситуациях вызванными пожарами. С учетом возможностей местного бюджета в 2016 году на реализацию программы из бюджета поселения были выделены средства в сумме 30,2 тыс. рублей на отопление гаража, в котором находится пожарный прицеп.

Средства, направленные на реализацию программы освоены в полном объеме.

Оценка основных целевых индикаторов целевой муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ЭГП на 2014-2016» за 2016 год

	Наименование показателя (индикатора)

программы
	Ед.изм.
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах
	Результативность (если не выполнено – причины не выполнения)

	утвержде но в целевой программе
	достигнуто
	отклонение

	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т. п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	ед.
	100
	100
	0
	0
	Работа выполнена в полном объеме

	Поощрение  участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами
	ед.
	1
	1
	0
	0
	Работа выполнена в полном объеме

	Отопление гаража, в котором находится пожарный прицеп
	т.руб.
	30,2
	30,2
	0
	0
	100%

Вывод: По результатам оценки эффективности программы эффективность достигнута.
Приложение № 2

к постановлению от 28.03.2017 № 22

Отчет о ходе реализации целевой программы и заключения об эффективности реализации  целевой программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории Чаинского сельсовета на 2015-2018 годы»  за 2016 год
2. Муниципальная целевая программа «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории Чаинского сельсовета на 2015-2018 годы» утверждена постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 16.02.2015 № 24 (в ред. от 22.06.2015 № 52).
Паспортом программы определена финансовая потребность на 2016 в размере 1,5 тыс.рублей, выделено бюджетное финансирование в объеме 1,5тыс. рублей, средства освоены в полном объеме. Изготовлены и размещены на информационных стендах в учреждениях культуры и администрации Совета плакат и информационный материал. Постановлением администрации Чаинского сельсовета от 27.12.2016 № 134 Программа отменена.
Оценка основных целевых индикаторов целевой муниципальной программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории Чаинского сельсовета на 2015-2018 годы»  за 2016 год

	Наименование показателя (индикатора)

программы
	Ед.изм.
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах
	Результативность (если не выполнено – причины не выполнения)

	утверждено в целевой программе
	достигнуто
	отклонение

	Изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для

учреждений, предприятий, организаций, расположенных   на   территории муниципального образования     по антитеррори​стической тематике
	ед.
	1
	1
	0
	0
	изготовлен и размещен плакат

	подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах
	ед.
	3
	3
	0
	0
	Развешен на стендах информационный материал

Вывод: По результатам оценки эффективности программы эффективность достигнута, действие программы закончено.
Приложение № 3
к постановлению

от 28.03.2017 № 22

Отчет о ходе реализации целевой программы и заключения об эффективности реализации  целевой программы «Программа по противодействию коррупции и план реализации мероприятий по реализации программы противодействия коррупции в Чаинском сельсовете на 2015-2016 годы»
за 2016 год

3. Муниципальная целевая программа «По противодействию коррупции и план реализации мероприятий по реализации программы противодействия коррупции в Чаинском сельсовете на 2015-2016 годы» утверждена постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 10.03.2015 № 28.

Цель Программы: повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления за счет искоренения причин и условий, порождающих коррупцию, защита интересов жителей муниципального образования.
Целевые индикаторы и показатели

реализации Муниципальной целевой программы «По противодействию коррупции и план реализации мероприятий по реализации программы противодействия коррупции в Чаинском сельсовете на 2015-2016 годы за 2016 год
1. Доля граждан, удовлетворенных деятельностью органов местного самоуправления по обеспечению ими реализации антикоррупционной политики в администрации Чаинского сельсовета – заявлений и жалоб от граждан не поступало (0 – эффективность 100%).

 2. Процентная доля нормативных правовых актов муниципального образования и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу – все муниципальные правовые акты проходят обязательную антикоррупционную экспертизу (план - все МПА в 2016 году количестве 44 – 100%).

3. Количество проведенных заседаний Комиссии по противодействию коррупции на территории Чаинского сельсовета два раза в год (план – 2 заседания, в 2016 году 2 проведено заседания - 100%).

4. Количество информационных материалов, публикуемых в средствах массовой информации по теме пропаганды антикоррупционного поведения и нетерпимости к коррупционным проявлениям (запланировано 5 информационных листков «Антикоррупционное воспитание в современной школе», выпущено 5 информационных листков «Антикоррупционное воспитание в современной школе» - выполнено 100%).

5. Охват населения антикоррупционной пропаганды – охвачено всё население (размещение информации на официальном сайте и в печатных изданиях выполнение – 100%).

Вывод: По результатам оценки эффективности программа является эффективной, действие программы закончено.
Приложение № 4

к постановлению

от 28.03.2017 № 22

Отчет о ходе реализации программы и заключения об эффективности реализации  программы «муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы»

за 2016 год

4. Муниципальная программа «Комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы» утверждена постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 15.06.2016 № 67.
Цель программы: Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов на территории Чаинского сельсовета.

Задачи программы: 1. Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры.
2. Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения.

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы» отчетный период 2016 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Чаинского сельсовета»

	1.1
	Основное  мероприятие

«расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Чаинского сельсовета
	Обеспечено содержание  сети автомо​бильных дорог  в соответствии с нормативными требованиями, что позволило повысить эффективность и безопасность функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения и создать благоприятные условия проживания жителей поселения
	 01.01.2016г.
	30.12.2016г.
	972,7
	972,7
	972,7

	1.1.1
	Мероприятие механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов на территории поселения

	Администрация Чаинского сельсовета
	Заключено и исполнено  15 муниципальных контрактов
	 01.01.2016г.

	30.01.2016г.
	197,5
	197,5
	197,5

	1.1.2.
	Мероприятие восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом 120м3  д.Михайловка и 100м3 с.Чаинка Купинского района НСО
	Администрация Чаинского сельсовета
	Заключено и исполнено 8 муниципальных контрактов

	 01.01.2016г.
	30.12.2016г.
	335,7
	335,7
	335,7

	1.1.3.
	Мероприятие

проведение кадастровых работ в связи с постановкой на государственный кадастровый учет сооружений автомобильных дорог Чаинского сельсовета
	Администрация Чаинского сельсовета
	Заключено и исполнено 1 муниципальный контракт

	13.10.2016
	31.12.2016

	96,7
	96,7
	96,7

	1.1.4
	Освещение улиц
	Администрация Чаинского сельсовета
	Заключено  и исполнено 1 муниципальный договор
	01.01.2016
	31.12.2016
	234,4
	234,4
	234,4

	1.1.5.
	Установка дорожных знаков улично-дорожной сети
	Администрация Чаинского сельсовета
	Заключено  и исполнено 1 муниципальный договор
	13.10.2016
	31.12.2016
	108,4
	108,4
	108,4

Вывод: По результатам оценки эффективности программы эффективность достигнута. Учитывая степень важности мероприятий,               предусмотренных программой, предлагается продолжить действие программы.

Приложение № 5
к постановлению

от 28.03.2017 № 22

Отчет о ходе реализации программы и заключения об эффективности реализации  программы «Военно-патриотическое воспитание и формирование гражданственности  у молодежи Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы»
за 2016 год

4. «Программа по военно-патриотическому воспитанию и формированию гражданственности  у молодежи Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы» утверждена постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 15.07.2016  № 76.

Целью реализации Программы является развитие системы патриотического воспитания граждан муниципального образования, способной на основе формирования патриотических чувств и сознания обеспечить решение задач по консолидации общества, упрочению единства и дружбы народов Российской Федерации, укреплению обороноспособности страны
В поселении Чаинского сельсовета сохраняются традиции военно-патриотического воспитания.

Программа патриотического воспитания реализуется через работу клубов,  спортивных секций, которые охватывают все возрастные группы обучающихся.

Учащиеся школы организуя торжественные встречи, оказывают адресную помощь труженикам тыла, пенсионерам; ухаживают за захоронениями ветеранов ВОВ на кладбищах поселения. Привлекаются к систематическому участию в военно-патриотических  и спортивных мероприятиях, олимпиадах, конкурсах.

Так же в Чаинской и Шаитикской образовательных учреждениях к Дню защитников Отечества с участием учащихся ежегодно проходят смотры «Песни и строя».
В День защитников Отечества выступают с концертами.
Педагоги школы постоянно повышают квалификацию по вопросам патриотического воспитания через самообразование.
В МКУ Чаинского сельсовета «КДЦ Чайка» была организована и оформлена фотовыставка  « Они служили и служат в Российской армии», посвященной ребятам односельчанам.

В библиотеке с.Чаинка в июне месяце 2016года прошла книжная выставка, посвященная Великой Отечественной войне 1941-1945гг., под названием «Наша общая Победа».
В периодическом печатном издании Чаинского сельсовета «Муниципальные ведомости» по проблеме патриотического воспитания опубликована статья: «Будущее в надежных руках».

Депутаты нашего поселения участвовали в акции «Чистый берег», очистили территорию озера Яркуль и территорию вокруг летнего оздоровительного лагеря им.Ершова.

12 июня 2016года к Дню независимости России на территории Чаинского сельсовета прошли спортивные мероприятия.

22 июня в 4.00 часа утра жители с.Чаинка пришли к обелиску зажечь свечу памяти павшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945годы.
Пояснительная записка

к отчету о ходе реализации программы по военно-патриотическому воспитанию и формированию гражданственности  у молодежи Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы

В 2016 году в рамках реализации программы «по военно-патриотическому воспитанию и формированию гражданственности  у молодежи Чаинского сельсовета на 2016-2018 годы» было запланировано проведение 6 мероприятий программы из них: 1 с объемом финансирования за счет средств местного бюджета и по 5 финансирование не предусматривалось. За период реализации Программы было реализовано 6 мероприятий из них: 1 с учетом финансирования местного бюджета.

	Сведения о реализации программных мероприятий
	Количество мероприятий
	Объем финансирования тыс. руб.

	2016 г.
	2016 г.

	Количество запланированных мероприятий
	6
	-

	Количество выполненных мероприятий
	6
	-

	Объем планового финансирования
	-
	1,5

	Объем фактического финансирования
	-
	1,5

Вывод: По результатам оценки эффективности программы эффективность достигнута. Учитывая степень важности мероприятий, предусмотренных программой, предлагается продолжить действие программы.